



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 066/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA, VISANDO O AUXILIO A PESSOAS CARENTES A SEREM ATENDIDOS NO AMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

- 1) **CIRLENE GOMES DE OLIVEIRA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.649.347/0001-25 com sede na Rua José de França Pereira, 443, Santa Maria do Oeste - Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unit.	Preço máximo	Preço máximo total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	200,00	PCT	8,93	1.786,00
2	ARROZ PARBOILIZADO, longo fino, T1. acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	200,00	PCT	10,87	2.174,00
3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	200,00	PCT	5,89	1.196,00
4	CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Chá sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	200,00	CX	2,27	454,00
5	FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	400,00	PCT	2,13	852,00
6	FARINHA DE TRIGO Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da	200,00	KG	8,98	1.796,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	data de entrega				
7	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE 1 KG Deverá estar isento de pragas e atender a normas da legislação sanitárias.Registro no Ministério da agricultura. Validade mínima de 06 meses. Informações nutricionais na embalagem. Embalagem de 1 kg	400,00	PCT	3,88	1.552,00
8	FUBÁ AMARELO 1 KG enriquecido com acido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa , pedras , fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00	PCT	1,94	776,00
9	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	400,00	PCT	4,18	1.672,00
10	ÓLEO VEGETAL DE SOJA refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml.validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	400,00	UN	4,21	1.684,00
11	SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg.Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	200,00	KG	1,69	338,00
TOTAL					14.280,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 28 de Agosto de 2013.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 157/2013, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2013, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES QUE SE ENCONTRAREM EM TRABALHO EM LOCAL DE DIFÍCIL ACESSO NO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2013"; pela Proposta mais vantajosa para o Município. Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos ao licitante:

DANIEL KETIS 0519893994, inscrito no CNPJ nº 18.165.312/0001-10

LOTE 001: no valor de R\$ 18.160,00 (Dezoto Mil, Cento e Sessenta Reais), sendo que o mesmo apresentou proposta cabível e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cobrou as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R\$ 18.160,00 (Dezoto Mil, Cento e Sessenta Reais).

Dê-se a publicação desta

Município de Palmital-PR, 28 de Agosto de 2013.

IZABEL CRISTINA SCHÖN
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.684.944/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.318-449 - FONE/FAX: (41) 3441-1137/1134



UNião e Trabalho
Estado Inteiro

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	FEIJO PRETO DE "QUALIDADE 1KG Deve estar dentro de pragas e atender a normas de legislação sanitária registrada no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses. Informações nutricionais na embalagem. Embalagem de 1kg	400,00 PCT	3,98	1.592,00
8	FUBA AMARELO 1KG embalagem com saco fabricado com 1kg, sendo de matéria prima, pedras, lings ou cascalho, sem de unidades e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	400,00 PCT	1,94	776,00
9	MACARRÃO ESPAGUETI RMO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg. O macarrão não deve estar quebrado.	400,00 PCT	4,18	1.672,00
10	ÓLEO VEGETAL DE SOLHA refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto.	400,00 UN	4,21	1.684,00
11	SAL MARINHO REFINADO para consumo doméstico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1kg, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	200,00 KG	1,99	398,00
TOTAL				14.200,00

Dê-se a publicação desta e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-PR, 28 de Agosto de 2013.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.684.944/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP. 81.318-449 - FONE/FAX: (41) 3441-1137/1134



UNião e Trabalho
Estado Inteiro

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 066/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2013, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS PARA CESTA BÁSICA VISANDO O AUXÍLIO A PESSOAS CARENTES A SEREM ATENDIDAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

1) CIRLENE GOMES DE OLIVEIRA, inscrita no C.N.P.J. nº 18.649.347/0001-25 com sede na Rua José de França Pereira, 443, Santa Maria do Oeste - PR.

1	ACIAR CRISTAL BRANCO DE 5 KG	200,00 PCT	8,93	1.786,00
2	ARROZ PARBOILZADO, tipo fino, T1, acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5kg, sendo de matéria prima, pedras, lings ou cascalho, livre de unidades e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura e saúde de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	200,00 PCT	10,87	2.174,00
3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 700 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de unidades e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura e saúde de 2009 validade mínima de 120 dias da entrega.	200,00 PCT	6,99	1.398,00
4	CHA SAQUINHOS SABORES C/ 25 UNIDADES C/100 UNIDADES, deve estar embalado em saquinhos e embalagem externa de papelão.	200,00 CX	2,27	454,00
5	FARINHA DE MILHO Acondicionada em embalagem plástica, invólucro contendo 1kg, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00 PCT	2,13	213,00
6	FARINHA DE TRIGO Acondicionada em embalagem de papel, invólucro contendo 1kg, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	200,00 KG	8,98	1.796,00

ESTADO DO PARANÁ

4/0001-26

81.318-449 - FONE/FAX: (41) 3441-1137/1134

2013

de Santa Maria do Oeste, Estado

INTA, por motivo de falecimento a

reito entra em vigor na data de sua

do Município de Santa Maria do Oeste,

O LEAL
Municipal

PUBLICADO

784
29.08.13



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 066/2013.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2013.

ERRATA: NA EDIÇÃO N° 784 do dia 29 de Agosto de 2013 – DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, ONDE LEU-SE NO ITEM 03:

3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	200,00	PCT	5,89	1.196,00
---	--	--------	-----	------	----------

LEIA – SE:

3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	200,00	PCT	5,98	1.196,00
---	--	--------	-----	------	----------

Santa Maria do Oeste/PR, 03 de Setembro de 2013.


FERNANDO LOPES
Pregoeiro

Os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO Nº001/2013, de acordo com a relação abaixo, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa, no Paço Municipal, sito à Praça João XXIII, 996, no período de 03 a 04 de Setembro de 2013, nos horários de 8:00 x 11:30 e 13:30 x 17:00 horas, impreterivelmente, munidos de todos os documentos pessoais, a fim de iniciar o processo de admissão ao cargo correspondente.

Cargo: PROFESSOR

NºINSC	NOME	DOCUMENTO	PONTUAÇÃO	CLASSIFICAÇÃO
09	MARLISSE CRISTINA DOMENEK	88748867	70	21º
02	KESIA PAULA FIORI CORTEZ	72260082	68	22º
33	ROSIANE XAVIER DOS SANTOS	107805966	66	23º

O convocado deverá apresentar-se com os documentos pessoais, estritamente no prazo, horário e local designado, sob pena de perder a vaga e, conseqüentemente, o direito à admissão, nos termos dos editais.

Campina da Lagoa, 02 de setembro de 2013

CELIA CABRERA DE PAULA
Prefeita Municipal

domiciliada na XARQUINHO, CEP: 55015-3 - Guaruapuá/PR, doravante denominada CONTRATADA, o presente TERMO ADITIVO, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme contrato firmado no dia 03 de Abril de 2013, altera-se a Segunda - Valor Contratual, acrescentando o valor de R\$ 4.886,93 (Quatro Mil Oitocentos Sessenta e Seis Reais e Três Centavos), sendo este o percentual de 25% aos lotes referentes à Secretaria de Obras deste município. Dotação:

3310 - 01000

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

BOA VENTURA DE SÃO ROQUE, 26 DE AGOSTO DE 2013.

Valdemar Galak *Adão Faustino*
CONTRATANTE
VALDEMAR GALAK
Prefeito Municipal
CONTRATADO
ADÃO FAUSTINO
MECABRÁS - MÁQUINAS
Adão Faustino - EPP
CNPJ: 05.025.353/0001-37

TESTEMUNHAS:

MUNICÍPIO DE LUIZIANA
CNPJ: 80.888.688/0001-27
Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax: (44) 3571 1285 - 3571 1286
www.luziana.pr.gov.br / pm@luziana.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

N.º 41/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1409/2013, de 17/05/2013, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13 de setembro de 2013, às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA - Rua Dr. Miguel Ferreira 22 - Diretoria de Compras e Licitações, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação 41/2013 na modalidade Pregão.

Informamos que a íntegra do edital encontra-se disponível no endereço supra citado mediante recolhimento de R\$ 50,00 (cinquenta reais) referente as custas.

Os interessados deverão apresentar cópia do Contrato Social da empresa para cadastro no setor de tributação.

Objeto de Licitação

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ACESSORIA E CONSULTORIA, conforme discriminação no anexo II, que acompanham o presente Edital.

Luiziana, 02 de setembro de 2013

EDSON ANTONIO FERRI
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE LUIZIANA
CNPJ: 80.888.688/0001-27
Rua: Dr. Miguel Vieira Ferreira - 22 Fone/Fax: (44) 3571 1285 - 3571 1286
www.luziana.pr.gov.br / pm@luziana.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

N.º 42/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1409/2013, de 17/05/2013, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13 de setembro de 2013, às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA - Rua Dr. Miguel Ferreira 22 - Diretoria de Compras e Licitações, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação 42/2013 na modalidade Pregão.

Informamos que a íntegra do edital encontra-se disponível no endereço supra citado.

Objeto de Licitação

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (CHAMADO LIXO ORGÂNICO RESIDENCIAL) PRODUZIDO NO MUNICÍPIO., conforme discriminação no anexo II, que acompanham o presente Edital.

Luiziana, 02 de setembro de 2013

EDSON ANTONIO FERRI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 96.884.544/0001-28
UNIAO F. TRABALHO
GESTÃO 2011
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 18 - CEP.: 85.239-000 - FONE/FAX: (442) 3444-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 066/2013.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2013.

ERRATA: NA EDIÇÃO Nº 784 do dia 29 de Agosto de 2013 - DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, ONDE LEU-SE NO ITEM 03:

		200,00	PCT	5,88	1.196,00
3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR acondicionada em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega				

LEIA - SE:

		200,00	PCT	5,88	1.196,00
3	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 760 GR acondicionada em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 760 gramas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega				

Santa Maria do Oeste/PR, 03 de Setembro de 2013.

FERNANDO LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
CNPJ: 05890260/0001-02

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitação nº 150/2013, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE CABO CONDUTOR TRIFÁSICO DESTINADO AO POÇO ARTESIANO DA COMUNIDADE DE NOVA ALIANÇA NO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR", pela Proposta mais vantajosa para o Município, Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos à licitante:

SGARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CIA. LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.393.981/0001-57

LOTE 001: no valor de R\$ 4.399,50 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos), sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R\$ 4.399,50 (Quatro Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 03 de Setembro de 2013.

Izabel Cristina Schön
IZABEL CRISTINA SCHÖN
Pregoeira

PUBLICADO